第 版2 本版主编 李洪岩 编辑 颜亦君综合新闻2016年10月10日

为方便缴费人申报、缴纳残疾人就业保障金，根
据《吉林省残疾人就业保障金征收使用管理办法》
（吉财税 〔2016〕 726号印发） 规定，结合征管实
际，现将2016年度残疾人就业保障金征收管理有关
事项通告如下：

一、2016年度残疾人就业保障金集中征收、申
报缴纳时间确定为10月份，请缴费人利用吉林省地
方税务局网上申报缴税系统或到白城市地税局办税服
务中心办理。

有符合减免或缓缴残疾人就业保障金条件的缴费
人，应在10月31日前，到白城市地税局办税服务中
心办理申请事宜。

二、凡有安置残疾人就业的用人单位，应于
2016年10月25日前，向白城市残疾人就业服务中心
申报上年实际安置的残疾人数，未在限期内申报的，
视为未安置残疾人就业。

三、2016年度残疾人就业保障金征收工作实行
“先征后审”办法。即缴费人申报时可自行填报安置
残疾人就业的人数，地税部门受理申报时不做校验，
待征期结束后再与残疾人就业服务机构确认的安置残
疾人数比对、核查，多退少补。

四、《残疾人就业保障金缴费申报表》《吉林省用
人单位安排残疾人就业情况表》《吉林省残疾人就业
保障金减免（缓缴）申请表》，用人单位可自行到吉
林省地方税务局网上申报缴税系统主页的“网报系统
操作手册”下载，也可到白城市地税局办税服务中心
领取。

五、本通告只适用于2016年度残疾人就业保障
金的征收管理。

特此通告。
白城市地方税务局 白城市残疾人联合会

2016年9月28日

白城市地方税务局 白城市残疾人联合会
关于2016年度残疾人就业保障金

征收管理有关事项的通告

公 告
行政处罚决定书

白规罚字【2016】第0107005号
当事人：该违法建设当事人
地 址：瑞光南街60-1号楼东1单元

东门
经查：你在瑞光南街60-1号楼东1单

元东门，未经城市规划主管部门批准，擅自
建设门斗的行为，以上事实违反了：《中华
人民共和国城乡规划法》第四十条和《吉林
省城乡规划条例》第四十九条的规定。根
据：《中华人民共和国城乡规划法》第六十
四条和《吉林省城乡规划条例》第七十一条
的规定，决定对你（单位）给予以下处罚：限
三日内自行拆除违法建筑，逾期不拆除将
依法强制拆除。

当事人对本处罚决定不服的，可以在
收到本处罚决定书之日起60日内向 白城
市人民政府 申请行政复议或者 6个月内
向白城市洮北区人民法院 提起行政诉
讼。复议或诉讼期间，本决定不停止执行。

白城市规划局
2016年10月10日

公 告
行政处罚决定书

白规罚字【2016】第0207002号
当事人：该违法建设当事人
地 址：牧校小区内（三合路17号楼5

单元1楼西）
经查：你在牧校小区内（三合路17号楼5

单元1楼西），未经城市规划主管部门批准，
擅自建设门斗的行为，以上事实违反了：《中
华人民共和国城乡规划法》第四十条和《吉林
省城乡规划条例》第四十九条的规定。根据：
《中华人民共和国城乡规划法》第六十四条和
《吉林省城乡规划条例》第七十一条的规定，
决定对你（单位）给予以下处罚：限三日内自
行拆除违法建筑，逾期不拆除将依法强制拆
除。

当事人对本处罚决定不服的，可以在收到
本处罚决定书之日起60日内向 白城市人民政
府 申请行政复议或者 6个月内向白城市洮北
区人民法院 提起行政诉讼。复议或诉讼期
间，本决定不停止执行。

白城市规划局
2016年10月10日

公 告
行政处罚决定书

白规罚字【2016】第0207003号
当事人：该违法建设当事人
地 址：牧校小区内（光明北街11号楼

4单元1楼东）
经查：你在牧校小区内（光明北街11号

楼4单元1楼东），未经城市规划主管部门批
准，擅自建设门斗的行为，以上事实违反
了：《中华人民共和国城乡规划法》第四十条
和《吉林省城乡规划条例》第四十九条的规
定。根据：《中华人民共和国城乡规划法》第
六十四条和《吉林省城乡规划条例》第七十
一条的规定，决定对你（单位）给予以下处
罚：限三日内自行拆除违法建筑，逾期不拆
除将依法强制拆除。

当事人对本处罚决定不服的，可以在收
到本处罚决定书之日起60日内向 白城市人民
政府 申请行政复议或者 6个月内向白城市洮
北区人民法院 提起行政诉讼。复议或诉讼期
间，本决定不停止执行。

白城市规划局
2016年10月10日

洮南市电器安装股份合作公司全体股东：
本公司及董事会全体成员保证公告内

容的真实、准确和完整，没有虚假记
载、 误导性陈述或者重大遗漏。

公司于2016年10月8日召开了董事
会会议，会议审议并一致通过了《洮南市
电器安装股份合作有限公司改制方案》的
议案，并形成董事会会议决议，由董事会
召集2016年洮南市电器安装股份合作公
司全体股东大会，对《洮南市电器安装股
份合作有限公司改制方案》的议案进行表
决，并形成具体实施方案，现将有关事项
通知如下：

一、召开会议基本情况
1、会议届次：2016年年度股东大会
2、会议召集人：公司董事会
3、会议召开的合法、合规性：本次

股东大会的召开符合《公司法》和《公司
章程》的有关规定。

4、会议召开时间：2016年 11月 15
日（星期二）9：00

5、会议召开地点：国网吉林省电力
有限公司白城洮南供电分公司二楼会议室

6、会议召开方式：现场投票的方式。
7、出席对象：
（1）洮南市电器安装股份合作公司全

体股东均有权出席股东大会，并可以以书
面形式委托代理人出席会议和参加表决，
该股东代理人不必是本公司股东。

（2） 公司董事、监事及高级管理人
员。

二、会议审议事项
1、《洮南市电器安装股份合作有限公

司改制方案》的议案；

2、《洮南市电器安装股份合作有限公
司改制方案》的实施方案议案。

三、现场股东大会会议登记方法
1、登记方式：到会股东应持有本人

身份证、授权代理还必须持有授权委托
书、委托人及代理人身份证进行登记。

2、登记时间：2016 年 11月 15日，
8:00—9:00；

3、登记地点：国网吉林省电力有限
公司白城洮南供电分公司二楼会议室

四、会议联系方式
联系人：沈勇
电话：15734315997
地址：洮南市光明北街237号
邮编：137100

洮南市电器安装股份合作公司
2016年10月10日

洮南市电器安装股份合作公司
关于召开2016年年度股东大会的通知

各住宅回迁居民：
经白城市政府批准，于2016年10月14日起对官银号

地（新城家园A区）棚户区改造户进行看房、选房分配工作。
具体事宜通知如下：

一、看房时间
97m2户型：2016年10月14日8:30—11:00
下午：13:30—16:00
85m2户型：2016年10月15日8:30—11:00
下午：13:30—16:00
77m2户型：2016年10月16日8:30—11:00
下午：13:30—16:00
65m2户型：2016年10月17日8:30—11:00
下午：13:30—16:00
56m2户型：2016年10月18日8:30—11:00
下午：13:30—16:00
45m2户型：2016年10月19日8:30—11:00
下午：13:30—16:00
36m2户型：2016年10月20日8:30—11:00

下午：13:30—16:00
二、选房分配时间
2016年11月7日7：00分配97m2户型
2016年11月8日7：00分配85m2户型
2016年11月9日7：00分配77m2户型
2016年11月10日7：00分配77m2户型
2016年11月11日7：00分配65m2户型
2016年11月12日7：00分配65m2户型
2016年11月13日7：00分配56m2户型
2016年11月14日7：00分配45m2户型
2016年11月15日7：00分配36m2户型
三、回迁房屋分配地点
白城市棚户区改造回迁房安置办理大厅。
四、注意事项
回迁居民需持身份证或户口本、协议书、搬家序号确认

书参加会议。望广大住宅回迁居民接到通知后准时参加。
白城市生态新区建设领导小组办公室

2016年10月8日

白城市市区棚户区改造
住宅回迁安置分配有关事宜的通知

问：非法集资活动对社会有什么危害？
答：非法集资活动具有很大的社会危害性。一是

非法集资使参与者遭受经济损失。非法集资犯罪分子
通过欺骗手段聚集资金后，任意挥霍、浪费、转移或
者非法占有，参与者很难收回资金，严重者甚至倾家
荡产、血本无归。二是非法集资严重干扰正常的经
济、金融秩序，极易引发社会风险。三是非法集资容
易引发社会不稳定，严重影响社会和谐。非法集资往
往集资规模大、人员多，资金兑付比例低，处置难度
大，容易引发大量社会治安问题，严重影响社会稳定。

问：参与非法集资形成的风险及损失承担的有关
规定是什么？

答：根据我国法律法规，因参与非法集资活动受
到的损失，由参与者自行承担，而所形成的债务和风
险，不得转嫁给未参与非法集资活动的国有银行和其
他金融机构以及其他任何单位。债权债务清理清退
后，有剩余非法财物的，予以没收，就地上缴中央金
库。经人民法院执行，集资者仍不能清退集资款的，

应由参与者自行承担损失。在取缔非法集资活动的过
程中，地方政府只负责组织协调工作。这意味着一旦
社会公众参与非法集资，参与者利益不受法律保护。

问：农业领域非法集资活动有什么特征？
答：涉农非法集资活动往往以响应国家农业政

策，以发展现代农业生产，推动特种农产品开发等名
义，欺瞒群众、骗取资金、违法犯罪。其主要特征包
括：

一是未经依法批准。非法集资活动通常都没有得
到监管部门的依法批准，违规向社会，尤其是向不特
定对象筹集资金。同时，还采用合法的形式掩盖非法
集资的违法犯罪实质。如与受害者签订合同，伪装成
正常的生产经营活动，以最大限度地骗取群众资金。

二是虚构产业链条。农业领域特别是种养业的非
法集资通常都会利用群众对某个行业比较陌生的特
点，编织关于产品、市场、高科技等各个方面的谎
言，虚构一个高收入、高盈利的产业链条。例如借獭
兔代养、银狐养殖、芦荟种植、百合花种植等特种农
产品种养的名义，以普通群众很少接触的产业为幌
子，进行非法集资。

三是承诺高额回报。涉农非法集资通常都承诺在
一定期限内给予出资人货币、实物、股权等形式的投
资回报。有的犯罪分子以提供种苗形式吸收资金，承
诺以代购或包销产品等方式支付回报；有的犯罪分子
以代管代养代销的方式吸收资金，承诺在一定期限以
后给予现金回报。

本报讯（郭淼）为保证检测电子汽车
衡所用的M1等级标准大砝码的量值准
确，近日，洮南市产品质量计量检测所衡
器室对该所1000公斤M1等级标准大砝
码进行了现场周期检定。

由于长期使用，受检的大砝码都有不
同程度的量值偏离，检定人员在检定过程

中进行了补重和校准，并对每一个砝码做
到除尘清洁，严格按照规程要求在允许误
差范围内进行调整，认真做好原始记录，最
终达到了检定规程规定的精度等级要求。

通过此次检定，有效保证了M1等级
大砝码的量值统一，确保了该市汽车衡贸
易结算量值传递的准确可靠。

洮南市质计所开展M1等级大砝码检定工作

本报讯（记者姜宁）为更好地完成
脱贫攻坚工作，丰富村民业余文化生
活，近日，市文广新局组织30余名演
职人员来到镇赉县东屏镇大龙村开展

“文化惠民、送戏下乡”活动，并为该
村送去衣物 50 余件及乒乓球台、球
拍、象棋等文化体育用品。

一首首动听的歌曲，一支支优美

的舞蹈，饱含了所有演职人员对大龙
村的热情。一台幽默搞笑的二人转表
演把整个演出的氛围推向了高潮。演
出赢得了村民的高度好评。

演出当日，镇赉县杨氏堂医院还
组织部分医疗专家为该村村民进行了
免费义诊，并为他们免费发放了价值
2万余元的药品。

本报讯（荀光辉 记者李彤君）近
日，应通榆县商务局邀请，回国参加全
球“吉商大会”的克罗地亚克中友好协
会会长、克罗地亚利宝国际有限公司董
事刘丽英女士在相关人员陪同下，专程
来到通榆县进行商贸流通企业考察。

刘丽英女士一行先后对通榆县天意
农产品公司、云农商、兴东商都、通榆馆进
行了实地考察。为加快消费性服务业转型
升级，着力推动商业模式变革，培育壮大
新兴消费服务产业，发挥流通产业基础
性、先导性作用，推动供给侧改革创新，补

齐消费服务领域短板，今年7月，市商务
局主要领导带领该县天意辣椒等4家企
业随省商务厅欧洲考察团赴意大利、克罗
地亚两个国家考察，考察期间通榆县商务
局主要领导与刘丽英女士对接了克罗地
亚红酒、橄榄油等商品进驻通榆县大型商
超及县农副产品出口克罗地亚等事宜，并
邀请刘丽英女士来通榆考察。

考察结束后，刘丽英女士对通榆企业
给予极大认可，对通榆的农副产品表现出
浓厚兴趣。表示将通过克罗地亚这个窗口，
为天意辣椒等打入欧盟市场提供帮助。

克罗地亚克中友好协会会长来通榆考察

市金融办关于防范和打击非法集资相关知识问答（三）

市文广新局开展“文化惠民 送戏下乡”活动

在金秋送爽、硕果累累的
十月，在举国欢庆中华人民共
和国67华诞的日子里，我们迎
来了第47届世界邮政日。借此
机会，向长期以来关心、支持
我市邮政业发展的各级党政部
门、社会各界和全市广大人民
群众表示崇高的敬意和衷心的
感谢！向全市邮政业广大干部
职工致以节日的问候和良好的
祝愿！

邮政体制改革实施十年
来，我们坚持“人民邮政为人
民”的根本宗旨，以“加快行
业发展步伐，提高行业服务水
平，增强行业竞争能力”为目
标，持续优化行业发展环境，
逐步完善基础设施配备，不断
健全安全监管体系，稳步推进
人才队伍建设，推动了全市邮
政业实现跨越式发展。十年
来，行业发展规模持续扩增，
全市邮政业业务收入年均增长
率达到了15%，增长幅度超过
了3倍，邮政业已经成为拉动
全市经济转型升级的重要产
业。

“十三五”时期是邮政业
深化改革、转型升级的攻坚时
期，也是建成与小康社会相适
应的现代邮政业的决胜时期。
我们要立足全市经济社会发展
和邮政业发展实际，围绕建设

“普惠邮政、智慧邮政、安全邮
政、诚信邮政、绿色邮政”和
建成与小康社会相适应的现代
邮政业目标，牢固树立和全面
贯彻创新发展、协调发展、绿
色发展、开放发展、共享发展
五大发展理念，不折不扣地落
实好《国务院关于促进快递业
发展的若干意见》和《省政府

关于促进快递业发展的实施意
见》，坚持创新驱动，坚持深化
改革，坚持依法治邮，坚持转
型升级，提升邮政管理效能，
统筹邮政服务和快递服务，进
一步扩大总量、优化结构、提
升竞争力，推进全市邮政业发
展提速、质量优化、水平提
升，努力推动白城市邮政业实
现新突破、取得新成效。

我们始终把维护消费者合
法用邮权益摆在更加重要的位
置，持续推进法治邮政建设。
加强执法监督管理，坚决做到

“法定职责必须为”“法无授权
不可为”。不断提高运用法治思
维和法治方式推动发展、破解
瓶颈、解决问题的素养和能
力，加强邮政普遍服务监督和
邮政市场监管。进一步深化

“放管服”改革，全力打通各项
改革举措落地生根见成效的

“最后一公里”。全面提升行业
监管的公平性、规范性和有效
性，更好地服务企业和群众创
业兴业。时刻牢记“安全为
基”，全面落实收寄验视、实名
收寄和过机安检制度，保障寄
递渠道安全畅通。继续做好用
户申诉受理工作，完善邮政业
消费者申诉与市场监管工作衔
接联动机制，做好消费者风险
提示发布工作。

我们坚信，白城邮政业必
将迎来更加广阔的发展前景和
空间。让我们在省邮政管理局
和市委、市政府的坚强领导
下，不忘初心、继续前进，为
全面建设与小康社会相适应的
现代邮政业努力奋斗，为全市
经济社会发展和人民生活改善
作出新的更大贡献！

坚持五大发展理念 坚持法治邮政建设

全面建设与小康社会相适应的现代邮政业
●白城市政府副秘书长 孙晓东

日前，洮南市2016年退役士兵培训创业招聘会在该市军用饮食供应站召开，恒生纺织有限
公司、恒和药业公司等10余家企业提供就业岗位120个，达成就业培训创业意向52人，占参会
退役士兵比例的90%。 崔风摄

本报讯（记者李彤君）22年前，石英杰
成为白城民办学校第一人；22年后，已经
62岁的石英杰不甘安逸养老，而是寻找一条
全新的经营模式，从头做起，让自己的晚年
生活又一次焕发了无限光彩。

石英杰是无意中在网上了解到无花果的
医用、药用价值的。这让他陷入了深深的思
考。无花果又名映日果、明目果，性平、
味甘，为桑科植物无花果的果实。无花果
的功效与作用特别多，果实能清热生津、
健脾开胃、解毒消肿，对咽喉肿痛、肠热
便秘、痔疮、泄泻痢疾、痈肿、癣疾都有治
疗效果。根、叶能治疗肠炎、腹泻，外用能
治痈肿，而且能催乳助消化，可谓浑身都是
宝。

现代医学研究证明，无花果含有18种

氨基酸（10种为人体所必需）、多种维生素
和矿物质，特别是富含黄酮、多糖、SOD等
具有防治心血管疾病和老年性痴呆症的生理
活性物质，还含具有抗癌功效的呋喃香豆素
内酯、补骨酯素、佛手柑内酯等物质，有提
高人体免疫力，抑制四种癌细胞发生发展的
神奇功效。因此，无花果的抗癌功效也得到
世界各国公认，被喻为“抗癌先锋”和“21
世纪人类健康的守护神”。

针对现在人群中癌症高发的现实，无花
果无疑应该成为人们日常食用的水果，但是
因为无花果对种植环境有一定的特殊要求，
导致白城至今无大面积种植，石英杰经多方
考察，最后把自己的投资目标锁定到无花果
种植上。

在许多人的观念里，人，老了就应该颐

养天年，但步入晚年的石英杰却觉得，每个
人的选择不同，他更希望通过自己的智慧与
努力，能登上新的人生舞台施展才华，就是
第二个春天，如果能造福一方乡里，那更是
晚年的一种更大价值。

一个62岁的的老人想创业，首先家人
是反对的，亲朋是不理解的。按说，石英杰
完全可以像绝大多数老人一样下棋打牌喝喝
茶，看看孙子种种花。投资建无花果种植基
地，太操劳了身体受得了吗？种植业有许多
门道，他这个年纪不是对自己挑战嘛？而最
大的负面声音是，赔了怎么办？

石英杰的回答只有一句：“不试试怎么
知道？”于是，石英杰开始查找资料，了解
无花果喜温暖湿润气候，耐瘠，抗旱，不耐
寒，不耐涝，以向阳、土层深厚、疏松肥

沃、排水良好的砂质壤土或粘质壤土栽培为
宜。他实地考察了白城的水土环境后得出了
一个答案：白城是可以种植无花果的。

而且无花果除了食用还具有观赏性。可
加工制干、制果脯、果酱、果汁、果茶、果
酒、饮料、罐头等。无花果干没有任何化学
添加剂，味道浓厚、甘甜。无花果汁制成饮
料，具有独特的清香味，生津止渴，老幼皆
宜。无花果树枝繁叶茂，树态优雅，具有较
好的观赏价值，是良好的园林及庭院绿化观
赏树种，当年栽植当年结果，是最好的盆栽
果树之一。而且最主要的是，如果大力开发
无花果盆景，效益将十分明显，是目前利润
率最高的盆栽果树之一。

以前白城人想吃无花果，只能购买无花
果制成品，始终无缘鲜果，如果石英杰的无
花果大面积种植，必然改变这一现状。

如今，石英杰投资的占地2万平方米、
600株无花果苗经过半年的试种，已经当年
结果，有了收益。

说到对今后的打算，石英杰充满希望，
他决定扩大种植，未来在白城建成无花果饮
料生产线，同时把这种种植方式广泛传播，
让更多的种植户进行种植，提高产量，让白
城人吃上绿色、放心的“抗癌水果”。

他让“抗癌先锋”在白城扎根